
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 13 de junho de 2022 Ano IX - Edição nº 01095 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F953FF3DDD66845ABD95EAD97180A46



segunda-feira, 13 de junho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01095 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• LEI N.º 376, DE 08 DE JUNHO DE 2022 - “DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DA SEMANA DO BEBÊ NO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA,

E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• ERRATA DO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-088-2022

• DECRETO QDD - 11-22 PM IRAQUARA - MAIO 2022.

DECRETO SUPLEMENTAR 12-22 PM IRAQUARA - MAIO 2022.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F953FF3DDD66845ABD95EAD97180A46



segunda-feira, 13 de junho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01095 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Lei

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia.  
CNPJ 13.922.596/0001-29 
 

 
LEI N.º 376, de 08 de junho de 2022. 

 
“Dispõe sobre a instituição da semana do bebê no município de 
Iraquara/Ba, e da outras providências”. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRAQUARA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona a seguinte: 
 
LEI: 
 
Art. 1º - Fica instituída a Semana do Bebê no município de Iraquara, a ser realizada sempre na 
penúltima semana do mês de abril de cada ano, com participação da Administração Municipal e 
Sociedade Civil Organizada, para promover ações de valorização e fortalecimento da primeira 
infância. 
 
Art. 2° - As atividades alusivas serão regulamentadas com as dotações orçamentárias específicas, 
bem como através de doações de terceiros e repasses advindos do Estado e da União, e serão 
regrados por cronograma a ser elaborado pelo Executivo Municipal em parceria com as 
instituições que fizerem parte de sua organização. 
 

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
 
 
    Iraquara/BA, 08 de junho de 2022 – 15ª Legislatura 
 
 
 

  Walterson Ribeiro Coutinho 
         = Prefeito Municipal =  
                  2021-2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4623909CB6927EAD126A212E4995C28

segunda-feira, 13 de junho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01095 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 13 de junho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01095 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

ERRATA DO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-088-2022 
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-088-2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2362705/2022 
CONTRATO Nº 169/2022 

 
RESUMO DO OBJETO: Contratação com fornecimento de Maca retrátil para transportar pacientes dentro de veículo de transporte 
móvel (ambulância) para as unidades de atendimento (hospitais) e: Projetada para diminuir o esforço dos movimentos para dentro e 
fora da ambulância. * Montada com perfis em duro alumínio leve e resistentes possui sistema retrátil no recolhimento das pernas. * 
Possui sistema antiquedas para maior confiabilidade e segurança do paciente. * Sistema regulável da cabeceira com 6 posições de 
altura que vão de 20 a 90 graus. * Travamento e fixação do modelo dentro da ambulância testado e aprovado em laboratório. * 
Capacidade de carga estática de 400 kg e carga dinâmica de 200 kg. * Dimensões: comprimento de 180 cm e largura de 56 cm . * 
Três cintos metálicos com duas pontas e um com quatro pontas; * Rodízios dianteiro giratórios sendo 2 C/ Freios com 5” (127 mm). 
* Rodízios traseiro giratório sendo 2 C/ Freios com 5” (127 mm). *Colchonete costurado eletronicamente em material impermeável 
e espuma com densidade D33 para atender as necessidades da secretaria de saúde desta administração. 

 
BASE LEGAL: Conforme estabelecido no Art. 75, II, da lei 14.133/2021e suas alterações posteriores. 

NOME DO CONTRATADO: STARTUP COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI 

CPF/CNPJ: 28.931.801/0001-90 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.06.02 
Atividade: 2018 
Elemento: 3390.30.00 
Fonte de Recurso: 2 – Saúde 15% 
 

VALOR RS: 19.912,00 (Dezenove mil novecentos e doze reais).   

 

 

 

 

 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 169/2022” 

Ref. PROCESSO n.º 2362705/2022, DI-088-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara. CONTRATADA: STARTUP COMERCIO 
E REPRESENTAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ Nº: 28.931.801/0001-90 valor estimado de R$ 19.912,00 (Dezenove mil novecentos e doze 
reais). OBJETO: Contratação com fornecimento de Maca retrátil para transportar pacientes dentro de veículo de transporte móvel (ambulância) para as 
unidades de atendimento (hospitais) e: Projetada para diminuir o esforço dos movimentos para dentro e fora da ambulância. * Montada com perfis em 
duro alumínio leve e resistentes possui sistema retrátil no recolhimento das pernas. * Possui sistema antiquedas para maior confiabilidade e segurança 
do paciente. * Sistema regulável da cabeceira com 6 posições de altura que vão de 20 a 90 graus. * Travamento e fixação do modelo dentro da ambulância 
testado e aprovado em laboratório. * Capacidade de carga estática de 400 kg e carga dinâmica de 200 kg. * Dimensões: comprimento de 180 cm e largura 
de 56 cm. * Três cintos metálicos com duas pontas e um com quatro pontas; * Rodízios dianteiro giratórios sendo 2 C/ Freios com 5” (127 mm). * 
Rodízios traseiro giratório sendo 2 C/ Freios com 5” (127 mm). *Colchonete costurado eletronicamente em material impermeável e espuma com 
densidade D33 para atender as necessidades da secretaria de saúde desta administração. Tipo: compra direta. PRAZO: até 31 de dezembro de 2022. 
Iraquara, 27 de maio de 2022, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 

 

1. Altera o número constante no texto publicado no DOM do dia 01 de junho de 2022, Ano IX – Edição nº 01087, 
Caderno 1, página 007, para a seguinte redação: 
 
 
Onde se lê:  
 
VALOR RS: 19.912,00 (Dezenove mil novecentos e doze reais). 
 
Elemento: 3390.30.00  
 
Leia-se:  
 
VALOR RS: 19.912,50 (Dezenove mil novecentos e doze reais e cinquenta centavos). 

Elemento: 3390.30.00 / 4490.52.00 

  
Zandra Vieira dos Santos 

Pregoeira 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-088-2022. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura 
Municipal de IRAQUARA, na data de 27 de maio de 2022. 

___________________________ 
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E 
PLANEJAMENTO.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4044C5F6219A4F6514BF222441ECE641

segunda-feira, 13 de junho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01095 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 13 de junho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01095 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

 de 4Página 1

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F953FF3DDD66845ABD95EAD97180A46



segunda-feira, 13 de junho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01095 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

 de 4Página 2

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F953FF3DDD66845ABD95EAD97180A46



segunda-feira, 13 de junho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01095 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

Página 3 de 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F953FF3DDD66845ABD95EAD97180A46



segunda-feira, 13 de junho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01095 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

 de 4Página 4

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F953FF3DDD66845ABD95EAD97180A46



segunda-feira, 13 de junho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01095 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO

13.922.596/0001-29

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 2.446.785,71( Dois
Milhões Quatrocentos e Quarenta e Seis Mil Setecentos e Oitenta e
Cinco Reais e Setenta e Um Centavos), para fins que se especifica

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 363 de
15 de dezembro de 2021.

Decreto Nº 12 - FINANCEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

IRAQUARA - BA
CNPJ:

02/05/2022

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas
020401 SECRETARIA DE ADMINIST., FAZENDA E PLANEJAMENTO
2007 OPERAÇÃO ESPECIAL- SENTENÇAS JUDICIAIS
3.1.9.0.91.00.00. Sentenças Judiciais

173.877,90Recursos Ordinários0100
Total do Projeto / Atividade R$ 173.877,90

2008 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo

127.000,00Recursos Ordinários0100
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

525.000,00Recursos Ordinários0100
4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente

11.237,00Recursos Ordinários0100
Total do Projeto / Atividade R$ 663.237,00

2068 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS COM O PASEP
3.3.9.0.47.00.00. Obrigações Tributárias e Contributivas

6.000,00Royalties/FEP/CFRM9242000
Total do Projeto / Atividade R$ 6.000,00

2069 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA
3.2.9.0.21.00.00. Juros sobre a Dívida por Contrato

30.000,00Recursos Ordinários0100
Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00
Total da Unidade  R$ 873.114,90

020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2013 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo

44.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .7101000
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

318.500,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .7101000
Total do Projeto / Atividade R$ 362.500,00

2026 CAPACITAÇÃO E VALORIZAÇÃO DOS PROF. DA EDUCAÇÃO BÁSICA / EDUCAÇÃO ESPECIAL
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

23.500,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .7101000
Total do Projeto / Atividade R$ 23.500,00

Página 1 de 6

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F953FF3DDD66845ABD95EAD97180A46



segunda-feira, 13 de junho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01095 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara

RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO

13.922.596/0001-29

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

IRAQUARA - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo

206.035,50Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .7101000
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo

180.070,79Transferências de Recursos do FNDE9215000
Total do Projeto / Atividade R$ 386.106,29

2064 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO SUPERIOR
4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente

4.752,00Recursos Ordinários0100
Total do Projeto / Atividade R$ 4.752,00
Total da Unidade  R$ 776.858,29

020504 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
1042 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS E CAMPOS DE FUTEBOL
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo

5.080,00Recursos Ordinários0100
4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações

24.470,00Recursos Ordinários0100
4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações

40.000,00Transferências de Convênios - Outros9224000
Total do Projeto / Atividade R$ 69.550,00

2021 APOIO AS AÇÕES DA CULTURA PARA O DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO, CULTURA E ECONÔMICO
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

3.000,00Recursos Ordinários0100
Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00
Total da Unidade  R$ 72.550,00

020601 SECRETARIA DE SAÚDE
2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

134.898,02Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102000
3.3.9.0.48.00.00. Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas

11.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102000
Total do Projeto / Atividade R$ 145.898,02
Total da Unidade  R$ 145.898,02

020602 FUNDO DE SAÚDE
2018 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE
3.3.9.0.14.00.00. Diárias - Civil

6.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102000
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo

121.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102000
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

140.773,50Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102000
Total do Projeto / Atividade R$ 267.773,50

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GRUPO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo

115.500,00Transferências de Recursos do SUS9214000
Total do Projeto / Atividade R$ 115.500,00

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GRUPO EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE
4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente

6.891,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102000
Total do Projeto / Atividade R$ 6.891,00

Página 2 de 6

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F953FF3DDD66845ABD95EAD97180A46



segunda-feira, 13 de junho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01095 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara

RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO

13.922.596/0001-29

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

IRAQUARA - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
020602 FUNDO DE SAÚDE

Total da Unidade  R$ 390.164,50
020901 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E APOIO SOCIAL
2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENV. E APOIO SOCIAL
3.1.9.0.13.00.00. Obrigações Patronais

3.500,00Recursos Ordinários0100
Total do Projeto / Atividade R$ 3.500,00
Total da Unidade  R$ 3.500,00

020902 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2097 MANUT.AÇÕES DO BLC.DA PROT. SOCIAL ESPECIAL (PAEFI)
3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

5.000,00Fundo Estadual de Assistência Social - FEAS8228000
Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2100 MANUT. AÇÕES BLC. DA GESTÃO DO PROG. BOLSA FAMÍLIA E CADÚNICO
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo

2.500,00Transferências de Recursos do FNAS9229000
Total do Projeto / Atividade R$ 2.500,00
Total da Unidade  R$ 7.500,00

021001 SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇO SOCIAL
1025 CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo

10.200,00Recursos Ordinários0100
4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações

132.000,00Recursos Ordinários0100
Total do Projeto / Atividade R$ 142.200,00

1048 CONSTRUÇÃO E PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS
4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações

35.000,00Recursos Ordinários0100
Total do Projeto / Atividade R$ 35.000,00
Total da Unidade  R$ 177.200,00

Suplementação por anulação de crédito III - R$2.446.785,71

2.446.785,71Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso:

Dotações Anuladas
020101 GABINETE DO PREFEITO
2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO
3.1.9.0.13.00.00. Obrigações Patronais

134.000,00Recursos Ordinários0100
Total do Projeto / Atividade R$ 134.000,00
Total da Unidade  R$ 134.000,00

020201 PROCURADORIA JURÍDICA

Página 3 de 6

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F953FF3DDD66845ABD95EAD97180A46



segunda-feira, 13 de junho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01095 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara

RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO

13.922.596/0001-29

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

IRAQUARA - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
020201 PROCURADORIA JURÍDICA
2005 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA PROCUR. JURÍD. DO MUNICÍPIO
3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

52.329,19Recursos Ordinários0100
Total do Projeto / Atividade R$ 52.329,19
Total da Unidade  R$ 52.329,19

020401 SECRETARIA DE ADMINIST., FAZENDA E PLANEJAMENTO
2007 OPERAÇÃO ESPECIAL- SENTENÇAS JUDICIAIS
3.3.9.0.91.00.00. Sentenças Judiciais

10.000,00Recursos Ordinários0100
4.4.9.0.91.00.00. Sentenças Judiciais

10.000,00Recursos Ordinários0100
4.6.9.0.91.00.00. Sentenças Judiciais

109.339,51Recursos Ordinários0100
Total do Projeto / Atividade R$ 129.339,51

2008 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO
3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

242.598,44Recursos Ordinários0100
Total do Projeto / Atividade R$ 242.598,44
Total da Unidade  R$ 371.937,95

020402 CONSÓRCIO CHAPADA FORTE
2006 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENV. DO CIRCUITO DO DIAMENTE DA CHAPADA FORTE- CIDCD
3.1.7.1.70.00.00. Rateio pela participação em Consórcio Publico

42.994,00Recursos Ordinários0100
3.3.7.1.70.00.00. Rateio pela participação em Consórcio Publico

36.002,00Recursos Ordinários0100
4.4.7.1.70.00.00. Rateio pela participação em Consórcio Publico

1.000,00Recursos Ordinários0100
Total do Projeto / Atividade R$ 79.996,00
Total da Unidade  R$ 79.996,00

020501 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER
2062 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

592.035,50Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .7101000
Total do Projeto / Atividade R$ 592.035,50
Total da Unidade  R$ 592.035,50

020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1012 CONSTRUÇÃO, AMPL, REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL
4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente

50.000,00Transferências de Recursos do FNDE9215000
Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

1013 CONSTRUÇÃO,AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DAS CRECHES E EDUCAÇÃO INFANTIL
3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1.000,00Transferências de Recursos do FNDE9215000
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1.000,00Transferências de Recursos do FNDE9215000
4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações

15.000,00Transferências de Recursos do FNDE9215000
4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente

50.000,00Transferências de Recursos do FNDE9215000
Total do Projeto / Atividade R$ 67.000,00

Página 4 de 6

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F953FF3DDD66845ABD95EAD97180A46



segunda-feira, 13 de junho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01095 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara

RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO

13.922.596/0001-29

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

IRAQUARA - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA E TRANSP. ESCOLAR
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

15.764,29Transferências de Recursos do FNDE9215000
4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente

1.000,00Transferências de Recursos do FNDE9215000
Total do Projeto / Atividade R$ 16.764,29

2056 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo

9.000,00Transferências de Recursos do FNDE9215000
3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1.000,00Transferências de Recursos do FNDE9215000
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1.000,00Transferências de Recursos do FNDE9215000
4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente

70,79Transferências de Recursos do FNDE9215000
Total do Projeto / Atividade R$ 11.070,79

2058 GESTÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo

852,41Transferências de Recursos do FNDE9215000
Total do Projeto / Atividade R$ 852,41

2061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo

34.383,30Transferências de Recursos do FNDE9215000
Total do Projeto / Atividade R$ 34.383,30
Total da Unidade  R$ 180.070,79

020504 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
2015 PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E EVENTOS TRADICIONAIS
3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

40.000,00Transferências de Convênios - Outros9224000
Total do Projeto / Atividade R$ 40.000,00
Total da Unidade  R$ 40.000,00

020602 FUNDO DE SAÚDE
2084 MANUTENÇÃO DA AÇÕES DO BLOCO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

324.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102000
Total do Projeto / Atividade R$ 324.000,00

2089 CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE ITABERABA/SEABRA
3.1.7.1.70.00.00. Rateio pela participação em Consórcio Publico

96.562,52Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102000
Total do Projeto / Atividade R$ 96.562,52

2152 ENF. DA EMER. DE SAÚDE NACIONAL(PANDEMIA)
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

115.500,00Transferências de Recursos do SUS9214000
Total do Projeto / Atividade R$ 115.500,00
Total da Unidade  R$ 536.062,52

020902 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Página 5 de 6

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F953FF3DDD66845ABD95EAD97180A46



segunda-feira, 13 de junho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01095 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara

RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO

13.922.596/0001-29

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

IRAQUARA - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
020902 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2010 MANUTENÇÃO DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS
3.3.9.0.32.00.00. Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

5.000,00Fundo Estadual de Assistência Social - FEAS8228000
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

446.853,76Recursos Ordinários0100
Total do Projeto / Atividade R$ 451.853,76

2095 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA
4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente

2.500,00Transferências de Recursos do FNAS9229000
Total do Projeto / Atividade R$ 2.500,00
Total da Unidade  R$ 454.353,76

021001 SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇO SOCIAL
1009 PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

6.000,00Royalties/FEP/CFRM9242000
Total do Projeto / Atividade R$ 6.000,00
Total da Unidade  R$ 6.000,00

2.446.785,71Valor Total Anulado R$

WALTERSON RIBEIRO COUTINHO
Prefeito

CPF: 184.405.255-91

IRAQUARA, 02 de maio de 2022

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 6 de 6

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F953FF3DDD66845ABD95EAD97180A46


		2022-06-13T12:44:30-0300




